MEC - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DAE – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

PROCESSO SELETIVO UFF - SiSU 2020 - 2ª Edição

COMUNICADO OFICIAL Nº 5

A Universidade Federal Fluminense, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas
atribuições, torna público que:

1. Em virtude da pandemia do novo coronavirus (COVID-19), os Calendários Escolar e

Administrativo regulares para o ano letivo de 2020 foram reorganizados  e aprovados
pela Decisão CEPEx Nº 111/2020, de 22/07/2020,  iniciando o 2º período letivo de 2020
em 1º/02/2021.

2. A divulgação dos procedimentos para realização da Matrícula/Inscrição em Disciplinas
previsto no subitem 5.4.2 do Edital do Processo Seletivo acontecerá no dia  5 de janeiro
de 2021.

3. Permanecem inalteradas todas as disposições do Edital do Processo Seletivo.

Niterói, 15 de outubro de 2020

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE